
ایست قلبی

فوتبال
بعد از چندی وقفه به خاطر برگزاری مسابقات 
ملی، دیدارهای هفته چهارم لیگ برتر در حالی 
از روز جمعه آغاز شــد که در همان ابتدا یک 
شوک بزرگ به جامعه فوتبال، کام هواداران را 
تلخ کرد. در جریان برتری یک بر صفر سپاهان 
برابر ملوان در ورزشــگاه فولادشــهر، یکی از 
هواداران تیم مهمان روی سکوها دچار ایست 
قلبی می شود و بعد از عملیات ناموفق یا ناکافی 
احیا، جان می سپارد. کم و کیف درگذشت این 
هوادار، به شدت محل بحث است و روایت های 

مختلفی در مورد آن ارائه شده.

  کوتاهی شد یا نشد؟
بلافاصله بعد از پایان بازی، شائبه قصور و اهمال 
در رســیدگی به وضعیت این هــوادار مطرح 
شد؛ آنقدر جدی که وزیر ورزش از فدراسیون 
گزارش دقیق خواست و عوامل برگزاری دیدار 
هم تا اطلاع ثانوی محروم شــدند. با این حال 
آنها هم از خودشان دفاع می کنند و می گویند 
هر کاری لازم بــوده، انجام شــده، اما هوادار 
مورد نظر به زندگی برنگشــته است. حتی در 
تصاویر پخش زنده تلویزیونی هم مشخص بود 
مازیار زارع در دقایق وقوع حادثه )اواسط نیمه 
اول( در تلاش برای مجاب کردن عوامل بازی 
است تا مســابقه را متوقف کنند، اما کوشش 
او به جایی نمی رســد. از همان لحظه به بعد، 
در رسانه ها و شــبکه های اجتماعی به موارد 
پرشمار زیادی اشاره شــده که در سایر نقاط 
جهان، بــازی به دلیل وقــوع چنین حادثه ای 
متوقف یا حتی لغو شده است. تازه ترین نمونه 
از این دســت مربوط می شــود به دیدار سال 
گذشته 2تیم گرانادا و بیلبائو که مسابقه به دلیل 
ایست قلبی یک هوادار قطع شد و بعد از انتشار 
خبر درگذشت او، کلا ناتمام باقی ماند. شاید 
خیلی ها فکر می کنند چنین اتفاقی در اصفهان 
هم باید رخ مــی داد، اما نــداد. در مورد اینکه 
آیا دوســتان در این مورد دچار قصور شده اند 
یا نه، باید بررســی های لازم صــورت بگیرد. 
امیدواریم فدراسیون فوتبال و نهادهای ناظر 
بدون جانبداری این کار را انجام بدهند و حق را 
ناحق نکنند. منتظر گزارش آنها خواهیم ماند.

  این چه دفاعیه ای بود؟
گفتیم که در مورد چگونگی وقوع داســتان، 
بایــد منتظر بررســی های دقیق تــر بمانیم. 
با این حال چیــزی که امروز به طــور قطع و 
بدون تردید می توان بابت آن تأســف خورد، 
مصاحبه های بعد از بــازی داود رفعتی، ناظر 
فدراسیون فوتبال است. رفعتی که در فضای 
مجازی به عنوان یکــی از متهمان اصلی این 
فاجعه مطرح شــده، برای دفاع از خودش به 
شکل عجیبی اصول اخلاقی را زیر پا گذاشته 
و حرف هایی باورنکردنی به زبان آورده است. 
او بر ســر مردم منت می گذارد که آمبولانس 
ورزشــگاه را )تــازه احتمــالا بــا تأخیر( در 
اختیار هوادار قــرار داده و بعد اضافه می کند: 
»آمبولانس مال بازیکنان است. کجای قانون 
گفته من باید آن را به تماشــاگر بدهم؟« این 
در حالی اســت که علاوه بر غیراخلاقی بودن 
موضع او، مستندات منتشرشده نشان می دهد 
در مقررات آشکارا بیان شده این آمبولانس ها 
مخصوص امدادرسانی به تماشاگران هم هست 
و آقای ناظر از متن صریح قانون اطلاع ندارد! به 
علاوه حتی ادعای او در مورد توقف 6 دقیقه ای 
بازی هم درست و صادقانه به نظر نمی رسد و از 
همه بدتر جایی است که در واکنش به قیاس 
این اتفاق با واقعــه رخ داده در لالیگا می گوید: 
»ما را با آنجا مقایسه نکنید.« خب چرا نکنیم؟ 
مگر جان مان کم ارزش تر یا خون مان کمرنگ تر 
است؟ به جرأت می توان گفت این مصاحبه و 
این نوع نگاه یک مسئول به ماجرا، داغ سکوهای 

فولادشهر را عمیق تر کرد.

 تا کجا می خواهی
پیش بروی؟

در ماجرای درگذشــت غم انگیــز یک هوادار 
ملوان هنگام تماشــای بازی با سپاهان، داود 
رفعتی، ناظر بازی در مظان اتهام قرار گرفته 
که همکاری لازم را برای رسیدگی به حال این 
تماشاگر نداشته و از ســوی دیگر بازی را هم 
قطع نکرده اســت. او اما اصرار دارد کارش در 
متوقف نکردن بازی درســت بوده. رفعتی که 
بعد از مســابقه گفته بود بدحالی تماشاگران 
مجوزی برای توقف بازی نیست، حالا پیش تر 
رفته و گفته: »حتی اگر بازیکن کنار زمین فوت 
کند هم بازی را قطع نمی کنیم.« واقعا معلوم 
نیســت او برای اینکه از خودش دفاع کند، تا 
کجا قصد دارد پیش برود. سؤال اینجاست که 
اگر داور را بکشند یا ســیل و زلزله بیاید چه؟ 
باز هم بازی را قطع نمی کنید؟ بهتر نیست به 
جای این حرف های عجیب یک کلمه بگویید 

اشتباه کردیم یا تمرکز نداشتیم؟!
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